PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - NOVA

ESPIRITO SANTO
01.776.672/0001-56

ANEXO XII - BALANCO ORCAMENTARIO
BALANCO - EXERCICIO DE 2022

RECEITASORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL
(@

PREVISAO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS
(0)

SALDO

d=(c-b)

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribui¢es
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (I1)
Operagoes de Crédito
AlienagZo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DASRECEITAS(1V)

OPERAGAO DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (V)
Operagéo de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagao de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)

DEFICIT (VII)

2.099.339,46

TOTAL (V) = (VI +VII)

2.099.339,46

2.099.339,46|

SALDOS DE EXERCICIOSANTERIORES(UTILIZADOS PARA
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO
INCIAL

(€

DOTAGAO
ATUALIZADA

®

DESPESAS
EMPENHADAS

(9

DESPESAS
LIQUIDADAS

(h)

DESPEAS
PAGAS

[0}

SALDO DA
DOTAGAO

i=(f-g)

DESPESAS CORRENTES (1X)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESASDE CAPITAL (X)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA (XI)

2.360.000,00
1.616.000,00

744.000,00
540.000,00
540.000,00

2.130.000,00
1.698.000,00

432.000,00
470.000,00
470.000,00

1.924.658,06
1.655.047,65

269.610,41
174.681,40
174.681,40

1.924.658,06
1.655.047,65

269.610,41
80.158,40
80.158,40

1.903.838,24
1.634.227,83

269.610,41
80.158,40
80.158,40

205.341,94]
42.952,35

162.389,59
295.318,60
295.318,60

SUBTOTAL DASDESPESAS (XI11) = (IX + X + XI + XII)

2.900.000,00

2.600.000,00

2.099.339,46

2.004.816,46

1.983.996,64

500.660,54

AMORTIZAGAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)
Amortizacdo da Divida Interna
DividaMobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externas
DividaMobilidria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XII + XIV)

2.900.000,00

2.600.000,00

2.099.339,46

2.004.816,46

1.983.996,64

500.660,54

SUPERAVIT (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV +XVI)

2.900.000,00

2.600.000,00

2.099.339,46

2.004.816,46

1.983.996,64

500.660,54

RESERVA DO RPPS (XI1)
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ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES- NOVA

01.776.672/0001-56
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOSRESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS
BALANCO - EXERCICIO DE 2022
INSCRITOS
. ) EM 31 DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
RESTOSA PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS| DEZEMBRO DO (© (d) © (f)=(a+b-d-¢)
ANTERIORES (a) EXERCICIO
ANTERIOR (b)
DESPESAS CORRENTES 2.874,00 2.874,00 2.874,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.874,00 2.874,00 2.874,00
DESPESAS DE CAPITAL 19.502,00 19.502,00 19.502,00
INVESTIMENTOS 19.502,00 19.502,00 19.502,00
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAQAO DE DiVIDA
TOTAL 22.376,00 22.376,00 22.376,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - NOVA
ESPIRITO SANTO

01.776.672/0001-56

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOSRESTOSA PAGAR
PROCESSADOSE NAO PROCESSADOSLIQUIDADOS
BALANCO - EXERCICIO DE 2022

INSCRITOS

A EM 31 DE DEZEMBRQ
REST(ggggéssiFéngecL)?Easgfggg ALl EM EXERCICIOS DO EXERCIiCIO PAGOS CANCELADOS SALDO
Q ANTERIORES(a) | ANTERIOR (b) © @ (@=(ab-c-d)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA

TOTAL

CHARLES GAIGHER EDISON ANTONIO BOLDRINI
PRESIDENTE CONTADOR CRC 7.634-ES
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