PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - NOVA ESPIRITO SANTO 01.776.672/0001-56 ANEXO XII - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2022

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO d=(c-b)
Receitas Correntes (I)	(a)	(b)	(c)	a =(c-b)
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria				
Contribuições				
Receita Patrimonial				
Receita Agropecuária				
Receita Industrial				
Receita de Serviços				
Transferências Correntes				
Outras Receitas Correntes				
Receitas de Capital (II)				
Operações de Crédito				
Alienação de Bens				
Amortização de Empréstimos				
Transferências de Capital				
Outras Receitas de Capital				
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES				
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV)				
OPERAÇÃO DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (V)				
Operação de Crédito Internas				
Mobiliária				
Contratual				
Operação de Crédito Externas				
Mobiliária				
Contratual				
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)				
DÉFICIT (VII)			2.099.339,46	
TOTAL (VIII) = (VI + VII)			2.099.339,46	2.099.339,46
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA				
Superávit Financeiro				
Reabertura de Créditos Adicionais				

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INCIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPEAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	j=(f-g)
DESPESAS CORRENTES (IX)	2.360.000,00	2.130.000,00	1.924.658,06	1.924.658,06	1.903.838,24	205.341,94
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.616.000,00	1.698.000,00	1.655.047,65	1.655.047,65	1.634.227,83	42.952,35
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA						
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	744.000,00	432.000,00	269.610,41	269.610,41	269.610,41	162.389,59
DESPESAS DE CAPITAL (X)	540.000,00	470.000,00	174.681,40	80.158,40	80.158,40	295.318,60
INVESTIMENTOS	540.000,00	470.000,00	174.681,40	80.158,40	80.158,40	295.318,60
INVERSÕES FINANCEIRAS						
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA						
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XI)						
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)	2.900.000,00	2.600.000,00	2.099.339,46	2.004.816,46	1.983.996,64	500.660,54
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)						
Amortização da Dívida Interna						
Dívida Mobiliária						
Outras Dívidas						
Amortização da Dívida Externas						
Dívida Mobiliária						
Outras Dívidas						
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = $(XIII + XIV)$	2.900.000,00	2.600.000,00	2.099.339,46	2.004.816,46	1.983.996,64	500.660,54
SUPERÁVIT (XVI)						
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)	2.900.000,00	2.600.000,00	2.099.339,46	2.004.816,46	1.983.996,64	500.660,54
RESERVA DO RPPS (XII)						

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - NOVA
ESPIRITO SANTO
01.776.672/0001-56
DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS
BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2022

-	INSCRITOS					
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f)=(a+b-d-e)
DESPESAS CORRENTES		2.874,00	2.874,00	2.874,00		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS						
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA						
OUTRAS DESPESAS CORRENTES		2.874,00	2.874,00	2.874,00		
DESPESAS DE CAPITAL		19.502,00	19.502,00	19.502,00		
INVESTIMENTOS		19.502,00	19.502,00	19.502,00		
INVERSÕES FINANCEIRAS						
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA						
TOTAL		22.376,00	22.376,00	22.376,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - NOVA
ESPIRITO SANTO
01.776.672/0001-56
DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS
BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2022

	INSCRITOS						
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	PAGOS (c)	CANCELADOS (d)	SALDO (e)=(a+b-c-d)		
DESPESAS CORRENTES							
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS							
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA							
OUTRAS DESPESAS CORRENTES							
DESPESAS DE CAPITAL							
INVESTIMENTOS							
INVERSÕES FINANCEIRAS							
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA							
TOTAL							
CHARLES GAIGHER PRESIDENTE			EDISON ANTONIO BOLDRINI CONTADOR CRC 7.634-ES				